
                                                                                                                                70721Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-10-2020                                                                                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROMOZIONE E TUTELA DEL LAVORO 16 ottobre 2020, n. 1066
A.D. n.147 del 17 febbraio 2020 “Avviso Pubblico per l’erogazione di incentivi economici attraverso 
assegnazione di voucher a favore di soggetti fruitori di spazi e servizi di Co-working e di makerspace/Fablab 
di cui all’elenco regionale qualificato”. Approvazione  esiti istruttori. 

IL DIRIGENTE DI SEZIONE

•	 Visti gli artt. 4 e 5  della L.R. n.7/1997;
•	 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998;
•	 Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/2001;
•	 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
•	 Visto il D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi applicabili ai 

trattamenti effettuati dai soggetti pubblici ss.mm.ii.;
•	 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2310 del 28/12/2017 avente ad oggetto l’approvazione di 

Schema di “Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la costituzione di un Elenco 
di fornitori di spazi di Coworking”;

•	 Vista la Determina Dirigenziale n. 22 dell’11/01/2018 di approvazione di “Avviso pubblico per l’acquisizione 
di manifestazioni di interesse per la costituzione di un Elenco di fornitori di spazi di Coworking”;

•	 Vista la  DGR n. 2302 del 09/12/2019 avente ad oggetto: “Art.52 Legge Regionale 28 dicembre 2018, n. 
67. Voucher a supporto dell’auto-imprenditorialità e del lavoro autonomo attraverso l’accesso agli spazi di 
co-working e makerspace/fablab di cui all’elenco qualificato regionale. Approvazione criteri e modalità di 
assegnazione e rendicontazione”;

•	 Vista la  Determinazione Dirigenziale n.147 del 17 febbraio 2020 con cui è stato approvato l’“Avviso 
Pubblico per l’erogazione di incentivi economici attraverso assegnazione di voucher a favore di soggetti 
fruitori di spazi e servizi di Co-working e di makerspace/Fablab di cui all’elenco regionale qualificato”;

•	 Vista la L.R. n.55/2019 (Legge di Bilancio 2020).

 Premesso che 
- il succitato Avviso al Par. G), ultimo capoverso, stabilisce che “L’istruttoria delle domande e della 

documentazione pervenuta ai fini della predisposizione dell’elenco delle istanze ammesse a contributo, 
nonché l’istruttoria delle richieste di erogazione di acconto a saldo del contributo  verrà effettuata 
da un apposito Nucleo di Valutazione nominato dal dirigente della Sezione Promozione e Tutela del 
Lavoro”;

- con Atto Dirigenziale n. 811 del 22 giugno 2020 avente ad oggetto “D.D. n. 147 del 17 febbraio 2020 
di approvazione dell’Avviso Pubblico per l’erogazione di incentivi economici attraverso assegnazione 
di voucher a favore di soggetti fruitori di spazi e servizi di Co-working e di makerspace/Fablab di cui 
all’elenco regionale qualificato. Costituzione Nucleo di valutazione istanze” è stato istituito il Nucleo 
di valutazione dell’ammissibilità delle candidature pervenute in risposta all’Avviso Pubblico approvato 
con A. D. n. 147 del 17.02.2020.

Considerato che
•	 in data 07.10.2020 hanno presentato istanza di candidatura a mezzo PEC n. 75 Soggetti   (Allegato 1);

•	 il Nucleo di Valutazione in data 07/10/2020 ha trasmesso al responsabile di procedimento n.4 verbali 
e  relativi allegati, riportanti gli esiti della valutazione;

•	 sulla base degli esiti della valutazione risulta  rigettata  l’ istanza di n. 1 soggetto e accolte le istanze 
di n. 18 soggetti;



70722                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-10-2020

•	 con riferimento alle istanze di n. 56 soggetti si rende necessario procedere alla richiesta di ulteriori 
integrazioni come previsto dal Paragrafo M dell’Avviso.

Tanto premesso, si rende necessario approvare l’Elenco delle istanze non  ammesse con i relativi motivi di 
esclusione (Allegato 2) e l’Elenco delle istanze  ammesse (Allegato 3), che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento.

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.lgs. 196/03 e s.m.i. in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI D.Lgs.118/2011 e ss.mm.ii.

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata 
o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i debiti dei quali i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Il Dirigente della Sezione Promozione e Tutela del Lavoro

Ritenuto di dover provvedere in merito:

DETERMINA

• di prendere atto di quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato e condiviso; 

• di prendere atto che alla data del 07.10.2020 hanno presentato istanza di candidatura a mezzo PEC n. 75 
Soggetti (Allegato 1);

• di prendere atto che l’ istanza di n. 1 soggetto è stata rigettata e le istanze di n. 18 soggetti sono state accolte;

• di prendere atto che con riferimento alle istanze di n. 56 soggetti si rende necessario procedere alla richiesta 
di ulteriori integrazioni come previsto dal Paragrafo M dell’Avviso.

• di approvare l’Elenco delle istanze non  ammesse con i relativi motivi di esclusione (Allegato 2) e l’Elenco delle 
istanze  ammesse (Allegato 3), che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, redatto in unico esemplare, composto da n° 10 facciate, compreso l’Allegato 1 
composto di n. 3 pagine,  l’Allegato 2 composto di n. 1 pagina e  l’Allegato 3 composto di n.1 pagina:

- è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente
- è immediatamente esecutivo; 
- sarà conservato nei sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene in applicazione delle 
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“Linee guida per la gestione degli Atti Dirigenziali come documenti originali informatici con il sistema CIFRA1” 
dettate dal Segretario Generale della Presidenza;
-  sarà reso pubblico, ai sensi dell’art.20 comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 
443 del 31 luglio 2015, mediante affissione per 10 giorni lavorativi, a decorrere dalla data della sua adozione, 
all’Albo delle Determinazioni Dirigenziali tramite la piattaforma regionale CIFRA in ottemperanza alle medesime 
“Linee guida per la gestione degli Atti Dirigenziali come documenti originali informatici con il sistema CIFRA1”;
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it-Sezione “Amministrazione 
Trasparente”; 
- sarà trasmesso, tramite la piattaforma CIFRA, al Segretario della Giunta Regionale.

 Il Dirigente della Sezione Promozione e Tutela del lavoro
 Dott.ssa Luisa Anna FIORE
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 ALLEGATO 1  

   

  ISTANZE Data e n. di protocollo di arrivo  

1 Ettore Fabio De Toma r_puglia/AOO_060/PROT/15/05/2020/0025801 

2 Marco Mastrapasqua r_puglia/AOO_060/PROT/15/05/2020/0025805 

3 Verzillo Luigi r_puglia/AOO_060/PROT/15/05/2020/0025806 

4  Mongelli Matteo r_puglia/AOO_060/PROT/15/05/2020/0025825 

5 Lippolis Francesco r_puglia/AOO_060/PROT/18/05/2020/0025879 

6  Mirizzi Paolo Carmelo r_puglia/AOO_060/PROT/18/05/2020/0026270 

7 Inplay società cooperativa sociale a r.l.  r_puglia/AOO_060/PROT/18/05/2020/0026316 

8 YOU & ME HOT SRLS r_puglia/AOO_060/PROT/20/05/2020/0027488 

9  Michele Tomaiuolo r_puglia/AOO_060/PROT/20/05/2020/0027495 

10 Mauro Monaco r_puglia/AOO_060/PROT/20/05/2020/0027494 

11 Marco Cardellicchio r_puglia/AOO_060/PROT/21/05/2020/0028137 

12 Lugia Gabriele r_puglia/AOO_060/PROT/22/05/2020/0029023 

13 Roberto Russo r_puglia/AOO_060/PROT/25/05/2020/0029541 

14 Sara De Blasi r_puglia/AOO_060/PROT/25/05/2020/0029574 

15 Maurizio Corsano r_puglia/AOO_060/PROT/28/05/2020/0030958 

16 BEFORPHARMA S.r.l. r_puglia/AOO_060/PROT/28/05/2020/0031610 

17 De Palma Domenico r_puglia/AOO_060/PROT/28/05/2020/0031612 

18 Giuseppe  Pizzi r_puglia/AOO_060/PROT/28/05/2020/0031613 

19 Algonauti srl. r_puglia/AOO_060/PROT/03/06/2020/0033005 

20 Stanca Giuseppe Silvio r_puglia/AOO_060/PROT/03/06/2020/0033007 

21 ETECO SRL r_puglia/AOO_060/PROT/03/06/2020/0033008 

22 Nicla Roberto r_puglia/AOO_060/PROT/03/06/2020/0033009 

23 Matteo Bertuzzi r_puglia/AOO_060/PROT/04/06/2020/0033736 

24 Rosa Trionfo Fineo r_puglia/AOO_060/PROT/04/06/2020/0033737 

25 Davide Cosma  Trivento r_puglia/AOO_060/PROT/04/06/2020/0034213 

26  Itex Srl  r_puglia/AOO_060/PROT/05/06/2020/0034849 

27 MEME APS r_puglia/AOO_060/PROT/06/06/2020/0034885 

28 Antonino Coviello r_puglia/AOO_060/PROT/06/06/2020/0034884 

29 Daniele Pignone r_puglia/AOO_060/PROT/06/06/2020/0034886 

30 Roberto Paladini_InnovAction Soc Coop r_puglia/AOO_060/PROT/10/06/2020/0036844 

31  Ilaria Calò_ Rete Salento 4 Seasons r_puglia/AOO_060/PROT/11/06/2020/0036849 

32 Ditta individuale Giuseppe La Puma r_puglia/AOO_060/PROT/15/06/2020/0038363 
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33 Parrilla  Carmine Norberto  r_puglia/AOO_060/PROT/15/06/2020/0038366 

34 Barbara Rodio r_puglia/AOO_060/PROT/15/06/2020/0038367 

35 Gianluca Trullo r_puglia/AOO_060/PROT/15/06/2020/0038368 

36 Biagio Lieti r_puglia/AOO_060/PROT/16/06/2020/0038792 

37 Nicola Corrente r_puglia/AOO_060/PROT/16/06/2020/0039027 

38 Creative Intelligence Srl. r_puglia/AOO_060/PROT/18/06/2020/0040255 

39 Minox-Michele Carbotti r_puglia/AOO_060/PROT/18/06/2020/0040257 

40 Michele Addante r_puglia/AOO_060/PROT/18/06/2020/0040256 

41  Evolution Lab srl  r_puglia/AOO_060/PROT/18/06/2020/0040558 

42 Docus sas r_puglia/AOO_060/PROT/18/06/2020/0040559 

43 Campione Michele r_puglia/AOO_060/PROT/19/06/2020/0041354 

44 POST MASTERS r_puglia/AOO_060/PROT/22/06/2020/0041462 

45 Alessandro Petrone r_puglia/AOO_060/PROT/23/06/2020/0042585 

46 ApuliaSoft r_puglia/AOO_060/PROT/26/06/2020/0043404 

47 Carlo Ferretti r_puglia/AOO_060/PROT/28/06/2020/0043773 

48 Rosanna Martucci r_puglia/AOO_060/PROT/01/07/2020/0045114 

49 Antonio Guerrieri r_puglia/AOO_060/PROT/01/07/2020/0045115 

50 Sabrina Fiorentino r_puglia/AOO_060/PROT/02/07/2020/0045934 

51 Francesco Pasculli  r_puglia/AOO_060/PROT/06/07/2020/0047073 

52 Idrowatt italia srl r_puglia/AOO_060/PROT/06/07/2020/0047410 

53 Pastorelli Augusto  
r_puglia/AOO_060/PROT/06/07/2020/0047411  
r_puglia/AOO_060/PROT/06/07/2020/0047412  

54 Direnzo Francesco  r_puglia/AOO_060/PROT/08/07/2020/0048182 

55 Stefano Bertarini  r_puglia/AOO_060/PROT/08/07/2020/0048192 

56 Orient Occident s.c.s. Onlus r_puglia/AOO_060/PROT/10/07/2020/0049161 

57 Giulio De Toma r_puglia/AOO_060/PROT/13/07/2020/0049495 

58 GRUPPO IDEAZIONE SRL. r_puglia/AOO_060/PROT/20/07/2020/0051472 

59 Francia Angelica Martinez Escobar r_puglia/AOO_060/PROT/20/07/2020/0051473 

60 Augmented City s.rl. r_puglia/AOO_060/PROT/20/07/2020/0051474 

61 Lanit-Tercom Italia r_puglia/AOO_060/PROT/23/07/2020/0052506 

62 Francesco Tarricone r_puglia/AOO_060/PROT/23/07/2020/0052509 

63 BONIFAZI Mariangela r_puglia/AOO_060/PROT/24/07/2020/0053031 

64 Michele Pellegrino r_puglia/AOO_060/PROT/03/08/2020/0054362 

65 Pino Nigro r_puglia/AOO_060/PROT/11/08/2020/0055989 

66 Adriano Sergio  r_puglia/AOO_060/PROT/11/08/2020/0055990 
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 ALLEGATO 2    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

67 Andreina Nobile r_puglia/AOO_060/PROT/03/09/2020/0062598 

68 Ilenia Buongiorno r_puglia/AOO_060/PROT/16/09/2020/0065497 

69 "MARITA di Marita Campanella. 
r_puglia/AOO_060/PROT/30/09/2020/0067927      
r_puglia/AOO_060/PROT/30/09/2020/0067930 

70 ANTONIO DIBARI. 
r_puglia/AOO_060/PROT/30/09/2020/0067928    
r_puglia/AOO_060/PROT/30/09/2020/0067931 

71 P-SOLUTION s.r.l.s. r_puglia/AOO_060/PROT/30/09/2020/0067932 

72 UMBERTO DI GIOIA. r_puglia/AOO_060/PROT/01/10/2020/0067970 

73 ANTONIETTA CLEMENTE r_puglia/AOO_060/PROT/01/10/2020/0067972 

74 ROCCO SCHIAVONE r_puglia/AOO_060/PROT/01/10/2020/0067973 

75 
 
LavEco r_puglia/AOO_060/PROT/05/10/2020/0068021 
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 ALLEGATO 2     

     
  Candidature Data e n. di protocollo di arrivo  ESITO MOTIVAZIONE 

1 
Minox-Michele 
Carbotti r_puglia/AOO_060/PROT/18/06/2020/0040257 

RIGETTO 
(Paragrafo G 
dell'Avviso) 

 
Istanza di candidatura non 

presente  

     

     



70728                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-10-2020

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 
INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E  
LAVORO 
 

                                      SEZIONE PROMOZIONE E TUTELA DEL LAVORO 

10  
 
 

ALLEGATO 3 

    
  Candidature Data e n. di protocollo di arrivo  ESITO 

1 Ettore Fabio De Toma r_puglia/AOO_060/PROT/15/05/2020/0025801 AMMESSA 

2  Mongelli Matteo r_puglia/AOO_060/PROT/15/05/2020/0025825 AMMESSA 

3  Mirizzi Paolo Carmelo r_puglia/AOO_060/PROT/18/05/2020/0026270 AMMESSA 

4 Sara De Blasi r_puglia/AOO_060/PROT/25/05/2020/0029574 AMMESSA 

5 Giuseppe  Pizzi r_puglia/AOO_060/PROT/28/05/2020/0031613 AMMESSA 

6 Nicla Roberto r_puglia/AOO_060/PROT/03/06/2020/0033009 AMMESSA 

7 
Roberto Paladini_InnovAction Soc 
Coop r_puglia/AOO_060/PROT/10/06/2020/0036844 AMMESSA 

8  Ilaria Calò_ Rete Salento 4 Seasons r_puglia/AOO_060/PROT/11/06/2020/0036849 AMMESSA 

9 Alessandro Petrone r_puglia/AOO_060/PROT/23/06/2020/0042585 AMMESSA 

10 Francesco Tarricone r_puglia/AOO_060/PROT/23/07/2020/0052509 AMMESSA 

11 Michele Pellegrino r_puglia/AOO_060/PROT/03/08/2020/0054362 AMMESSA 

12 Marita Campanella 
r_puglia/AOO_060/PROT/30/09/2020/0067927      
r_puglia/AOO_060/PROT/30/09/2020/0067930 AMMESSA 

13 Antonio Di BarI 
r_puglia/AOO_060/PROT/30/09/2020/0067928    
r_puglia/AOO_060/PROT/30/09/2020/0067931 AMMESSA 

14 P-SOLUTION s.r.l.s. r_puglia/AOO_060/PROT/30/09/2020/0067932 AMMESSA 

15 Umberto Di Gioia r_puglia/AOO_060/PROT/01/10/2020/0067970 AMMESSA 

16 Antonietta Clemente r_puglia/AOO_060/PROT/01/10/2020/0067972 AMMESSA 

17 Rocco Schiavone r_puglia/AOO_060/PROT/01/10/2020/0067973 AMMESSA 

18 LavEco r_puglia/AOO_060/PROT/05/10/2020/0068021 AMMESSA 

    
 




